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Spotkanie ws. opłat za użytkowanie wieczyste gruntu

Wojewoda  Dolnośląski  Rafał  Jurkowlaniec  spotkał  się  dziś  z  przedstawicielami
środowisk  przedsiębiorców.  W  spotkaniu  w  urzędzie  wojewódzkim  uczestniczyli:
- Andrzej Kalisz, przewodniczący Związku Pracodawców Dolnego Śląska,
- Herbert Wirth, prezes Związku Pracodawców Polska Miedź,
- Grzegorz Dzik, prezes Zachodniej Izby Gospodarczej,
- Marek Woron, kanclerz Loży Dolnośląskiej Business Centre Club,
- Zbigniew Ładziński, prezes Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej.
Celem spotkania było rozpoczęcie dialogu w kwestii  aktualizacji  opłat  za użytkowanie
wieczyste gruntu.

Problem pojawił się po tym, jak władze Wrocławia wykonując zadania nałożone ustawą
o  gospodarce  nieruchomościami  zaktualizowały  wysokość  opłat  za  użytkowanie
wieczyste  (w  związku  ze  zmianą  wartości  nieruchomości).  Spowodowało  to  radykalny
wzrost  w.w.  opłat,  a  tym  samym  ogromne  obciążenia  finansowe  dla  lokalnych  firm.
Przedstawiciele  przedsiębiorców  wyrazili  zaniepokojenie  zaistniałą  sytuacją  oraz
potrzebę weryfikacji podjętych w tym zakresie działań. W związku z tym, wysłali list do
prezydenta Rafała Dutkiewicza zawierający apel przeciwko podwyżkom opłat. Został on
jednak  przekazany  na  ręce  wojewody,  aby  to  on  rozpoczął  działania  zmierzające  do
zmiany  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami.  Tymczasem  organem  właściwym  do
zgłaszania  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  uwag  odnoszących  się  do
przepisów  prawa,  dotyczących  realizacji  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji
rządowej,  jest  Komisja  Wspólna  Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego.

Mając  jednak  na  uwadze  dobro  dolnośląskich  przedsiębiorców  i  chęć  wspólnego
wypracowania  rozwiązań  dotyczących  aktualizacji  opłat  za  użytkowanie  wieczyste
gruntu,  wojewoda Rafał  Jurkowlaniec  podejmie  w tej  sprawie  starania,  zwołując  24
marca  br.  posiedzenie  Wojewódzkiej  Komisji  Dialogu  Społecznego.  Na  obrady  w
siedzibie  urzędu  wojewódzkiego  wojewoda,  jako  przewodniczący  Komisji,  zaprosi
przedstawicieli  przedsiębiorców  oraz  samorządów,  w  tym  Prezydenta  Miasta
Wrocławia.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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